Утверждаю:
Зам. председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
____________М.Е. Гаврилов "____" _______________2018г.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

г. Кандалакша
20 апреля 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Гаврилов М.Е. – зам. председатель комиссии, директор МКУ «Управление городским хозяйством»;

Осминин В.М. - секретарь комиссии, начальник отдела благоустройства, транспорта и связи МКУ «УГХ»;

Волошин А.Ф. – зам. начальника автоколонны № 1443 филиала ОАО «Мурманскавтотранс»;

Вершинин А.М. – начальник ОВО по Кандалакшскому району – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Мурманской области;

Никитин В.В. – зам. генерального директора ООО «СевТехИнвест»;

Репринцев И.Б. – начальник МУ «Кандалакшское управление по делам ГО и ЧС»;

Сафронов В.О. – директор ООО «Ремдорстрой»;

Лепейко А.Н. – депутат Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района;
Гончарук А.А. – депутат Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района.

Приглашены:

Смирнов А.В. – начальник участка производства «Кандалакшский» - Октябрьской дирекции пассажирских обустройств.
Повестка дня:

1. Об ограничении остановки и стоянки транспортных средств перед зданием школы № 15 в н.п. Нивский путем установки дорожных знаков  (письмо МБОУ «ООШ № 15 н.п. Нивский») – докладчик Осминин В.М.

2. Об организации движения пешеходов и транспорта на привокзальной площади (письмо администрации МО Кандалакшский район, обращение гр-ки Володиной С.В) – докладчик Осминин В.М.

3. Об организации пешеходного перехода на пересечении ул. Чкалова и ул. Кировская аллея (письмо Отдела земельных, имущественных отношений и градостроительства) – докладчик Осминин В.М.

4. О нанесении линий горизонтальной дорожной разметки 1.14.1 «Пешеходный переход» термопластичными и износоустойчивыми материалами в летний сезон 2018 года (письмо ОГИБДД МО МВД России «Кандалакшский») – докладчик Осминин В.М.

5. О рассмотрении первоочередных и перспективных предложений, направленных на ликвидацию очагов аварийности на автомобильных дорогах городского поселения Кандалакша (письмо ОГИБДД МО МВД России «Кандалакшский») – докладчик Осминин В.М.

6. Об оборудовании парковочного места для транспортных средств инвалидов с установкой соответствующих дорожных знаков и дорожной разметки в районе д. 26 по ул. Первомайская УФМС г. Кандалакша (письмо ОГИБДД МО МВД России «Кандалакшский») – докладчик представитель ОГИБДД МО МВД России «Кандалакшский».

7. Об установке дорожных знаков, запрещающих стоянку транспортных средств в ночное время в районе дома № 53 по ул. Первомайская – докладчик Осминин В.М.

8. О сроках выполнения работ по ямочному ремонту и нанесению дорожной разметки на территории г. Кандалакша – докладчик представитель ООО «Стандарт».

По первому вопросу слушали Осминина В.М. - секретаря комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Вершинина А.М. – начальника ОВО по Кандалакшскому району – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Мурманской области, Сафронова В.О. – директора ООО «Ремдорстрой», Гаврилова М.Е. – зам. председатель комиссии, директора МКУ «Управление городским хозяйством».

Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения решила:
1. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района, при наличии достаточного финансирования, установку дорожных знаков 3.28 «Стоянка запрещена» с табличками 8.5.4 «Время действия» с 20.00 до 07.00 и 8.24 «Работает эвакуатор» на парковке перед территорией МБОУ ООШ № 15.
По второму вопросу слушали Осминина В.М. - секретаря комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Гончарука А.А. – депутата Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, Волошина А.Ф. – зам. начальника автоколонны № 1443 филиала ОАО «Мурманскавтотранс», Смирнова А.В. – начальника участка производства «Кандалакшский» - Октябрьской дирекции пассажирских обустройств, Гаврилова М.Е. – зам. председатель комиссии, директора МКУ «Управление городским хозяйством».
Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения решила:
1. Согласовать предложенный вариант организации движения пешеходов и транспорта на привокзальной площади с обустройством тротуаров, пешеходных дорожек и пешеходных переходов, расположенных между автобусными остановками городских маршрутов, на площади пригородных автобусных маршрутов и от дома № 20 по ул. Кировская к дому № 5 по ул. Мурманская, а также ограничения стоянки автотранспорта в ночное время на территории непосредственно прилегающей к зданию железнодорожного вокзала.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района в 2018 году реализовать мероприятия по обустройству пешеходного перехода от дома № 20 по ул. Кировская к дому № 5 по ул. Мурманская с трапециевидной искусственной неровностью из асфальтобетона и установкой соответствующих дорожных знаков.
3. Рекомендовать участку производства «Кандалакшский» - Октябрьской дирекции пассажирских обустройств установить дорожные знаки, ограничивающие стоянку автотранспорта в ночное время на территории непосредственно прилегающей к зданию железнодорожного вокзала (3.28 «Стоянка запрещена» с табличками 8.5.4 «Время действия», 8.2.5, 8.2.6 «Зона действия» и 8.24 «Работает эвакуатор»).
По третьему вопросу слушали Осминина В.М. - секретаря комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Гончарука А.А. – депутата Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, Волошина А.Ф. – зам. начальника автоколонны № 1443 филиала ОАО «Мурманскавтотранс», Вершинина А.М. – начальника ОВО по Кандалакшскому району – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Мурманской области, Гаврилова М.Е. – зам. председатель комиссии, директора МКУ «Управление городским хозяйством».
Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения решила:

1. Согласовать организацию пешеходного перехода на пересечении ул. Чкалова – ул. Кировская аллея в соответствии с предложенной схемой организации движения транспорта с установкой дорожных знаков 4.1.2 «Движение направо» - 2 шт. и 4.1.4 «Движение прямо или направо» - 1 шт.
2. Рекомендовать отделу земельных, имущественных отношений и градостроительства администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района рассмотреть возможность реализации мероприятий по обустройству пешеходного перехода на перекрестке ул. Чкалова – ул. Кировская аллея с установкой дорожных знаков 4.1.2 «Движение направо» - 2 шт. и 4.1.4 «Движение прямо или направо» - 1 шт. в рамках разработки  проектно-сметной документации «Благоустройство ул. Кировская аллея».
По четвертому вопросу слушали Осминина В.М. - секретаря комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Никитина В.В. – зам. генерального директора ООО «СевТехИнвест», Гаврилова М.Е. – зам. председатель комиссии, директора МКУ «Управление городским хозяйством».
Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения решила:
1. Учитывая значительную стоимость работ по нанесению разметки пешеходных переходов термопластичными материалами (в пять раз превышает стоимость нанесение разметки специальной краской для дорожной разметки) отложить решение данного вопроса.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района направить письмо в ООО «Стандарт» с просьбой рассмотреть возможность нанесения дорожной разметки 1.14.1 «Пешеходный переход» износоустойчивыми материалами на трех пешеходных переходах, расположенных на пересечении ул. Кировская аллея и ул. Кандалакшское шоссе в рамках муниципального контракта по содержанию проезжих частей улиц г. Кандалакша.
3. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района в весенний период 2019 года оценить износ дорожной разметки 1.14.1 «Пешеходный переход», нанесенной в 2018 году износоустойчивыми материалами на трех пешеходных переходах, расположенных на пересечении ул. Кировская аллея и ул. Кандалакшское шоссе.

По пятому вопросу слушали Осминина В.М. - секретаря комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Никитина В.В. – зам. генерального директора ООО «СевТехИнвест», Гаврилова М.Е. – зам. председатель комиссии, директора МКУ «Управление городским хозяйством».
Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения решила:

1. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района в рамках разработки проекта обустройства светофорного объекта типа Т.7 на пешеходном переходе, расположенном в районе д. 67 – 69 по ул. Первомайская, предусмотреть установку дополнительных дорожных знаков 5.19.1 «Пешеходный переход» на флуоресцентном фоне над проезжей частью дороги.
2. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района в 2018 году в рамках энергосервисного контракта заменить существующие светильники на светильники со светодиодным источником света в районе дома № 5 по ул. Мурманская, а также реализовать мероприятия по обустройству пешеходного перехода от дома № 20 по ул. Кировская к дому № 5 по ул. Мурманская с трапециевидной искусственной неровностью из асфальтобетона и установкой соответствующих дорожных знаков.
3. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района в 2018 году при наличии достаточных средств реализовать мероприятие по разработке проектно-сметной документации реконструкции перекрестка под круговое движение, расположенного в районе путепровода и д. 19 – 24 по ул. Пронина.
4. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района направить письмо в ООО «Стандарт» с просьбой рассмотреть возможность нанесения дорожной разметки 1.14.1 «Пешеходный переход» износоустойчивыми материалами на трех пешеходных переходах, расположенных на пересечении ул. Кировская аллея и ул. Кандалакшское шоссе в рамках муниципального контракта по содержанию проезжих частей улиц г. Кандалакша.
5. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района в 2018 году при наличии достаточных средств реализовать мероприятие по замене дорожных знаков 5.19.1(2) «Пешеходный переход», расположенных на пересечении ул. Кировская аллея и ул. Кандалакшское шоссе, на знаки с флуоресцентным фоном.
По шестому вопросу слушали Осминина В.М. - секретаря комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Волошина А.Ф. – зам. начальника автоколонны № 1443 филиала ОАО «Мурманскавтотранс», Гаврилова М.Е. – зам. председателя комиссии, директора МКУ «Управление городским хозяйством».
Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения решила:
1. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района в 2018 году при наличии достаточных средств реализовать мероприятие по установке дорожного знака 6.4 «Парковка» с табличкой 8.17 «Инвалиды» и нанесению соответствующей дорожной разметки в районе д. 26 по ул. Первомайская УФМС г. Кандалакша.
По седьмому вопросу слушали Осминина В.М. - секретаря комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Вершинина А.М. – начальника ОВО по Кандалакшскому району – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Мурманской области, Волошина А.Ф. – зам. начальника автоколонны № 1443 филиала ОАО «Мурманскавтотранс», Гаврилова М.Е. – зам. председателя комиссии, директора МКУ «Управление городским хозяйством».
Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения решила:
1. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района при наличии достаточных средств реализовать мероприятие по установке дорожных знаков, ограничивающих стоянку автотранспорта в ночное время, в районе дома № 53 по ул. Первомайская, а также на парковках, прилегающих к площади с памятным знаком «Танк», путем установки знаков 3.28 «Стоянка запрещена» с табличками 8.5.4 «Время действия», 8.2.3, 8.2.5, 8.2.6 «Зона действия» и 8.24 «Работает эвакуатор».
По восьмому вопросу слушали Никитина В.В. – зам. генерального директора ООО «СевТехИнвест», Осминина В.М. - секретаря комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Гаврилова М.Е. – зам. председателя комиссии, директора МКУ «Управление городским хозяйством».
Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения решила:
1. Информацию представителя ООО «Стандарт» о нанесении дорожной разметки до 10 июня 2018 года и запуске асфальтобетонного завода в конце мая 2018 года принять к сведению.
Секретарь комиссии, начальник отдела

благоустройства МКУ «УГХ»                                                                             В.М. Осминин